

Prefeitura Municipal de Leme

ATA DE SESSÃO

Pregão (Setor público) - Edital nº 038/2023 - Processo nº 16982/2023

Ao(s) 28 dia(s) do mês de Setembro do ano de 2023, no endereço eletrônico www.bbmnet.com.br | www.novobbmnet.com.br (acesso licitações públicas), nos termos da convocação do Aviso e Edital de licitação supra mencionado, reuniram-se o Pregoeiro / Agente de contratação, Sr(a). Patrícia de Queiroz Magatti do(a) Prefeitura Municipal de Leme, inscrito no CNPJ sob o nº 46.362.661/0001-68, para proceder a sessão pública de Pregão (Setor público) com o objetivo de Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns, conforme especificações e quantidades definidas no instrumento convocatório / edital. As informações relacionadas a Sessão Pública do Pregão (Setor público), após o seu encerramento, são as seguintes:

PARTICIPANTES:

Nome / Razão social e CNPJ / CPF (em ordem alfabética)

CIRURGICA UNIÃO LTDA	04.063.331/0001-21
POC BRASIL IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	38.327.113/0001-79
ROSILENE VIEIRA LOPES EPP	10.279.430/0001-48
SC COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	34.396.122/0001-60

LOTE 1 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

Item nº 1 - Objeto: SONDA DE GASTROSTOMIA TIPO BOTTON 24FR x 2,3CM Conjunto para gastrostomia tipo boton, com tubo a nível de pele em silicone, transparente, com fita radiopaca ao longo do seu comprimento, calibre 24 FR/2,3 cm. Balão de silicone para fixação interna; válvula para enchimento do balão, e dispositivo anti-refluxo; sistema de trava para conexão de sonda extensora de 12" com pinça, sonda extensora de 12", com pinça para alimentação em bolus, seringa para alimentação de no mínimo 35 cc; embalagem individual, acondicionado em material que garanta a integridade do produto; o produto devera obedecer a legislação vigente.

Quantidade: 4

Preço unitário: R\$ 2.536,25

Valor Final: R\$ 10.145,00

Marca/Modelo: AVANOS

Valor Global (final):R\$ 10.145,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
CIRURGICA UNIÃO LTDA	04.063.331/0001-21	R\$ 10.145,00	R\$ 10.145,00	AVANOS	Não

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
ROSILENE VIEIRA LOPES EPP	10.279.430/0001-48	R\$ 10.145,00	R\$ 10.145,00	MEDICONE	Sim

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSO(S)

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

CONTRA-RAZÕES DO RECURSO(S)

Nenhum participante registrou intenção de interpor contra-razão de recurso neste lote.

JULGAMENTO DO(S) RECURSO(S)

Não houve julgamento de recurso neste lote.

LOTE 2 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

Item nº 1 - Objeto: SONDA DE GASTROSTOMIA TIPO BOTTON 24FR x 2,5CM Conjunto para gastrostomia tipo boton, com tubo a nível de pele em silicone, transparente, com fita radiopaca ao longo do seu comprimento, calibre 24 FR/2,5 cm. Balão de silicone para fixação interna; válvula para enchimento do balão , e dispositivo anti-refluxo; sistema de trava para conexão de sonda extensora de 12" com pinça , sonda extensora de 12", com pinça para alimentação em bolus , seringa para alimentação de no mínimo 35 cc; embalagem individual , acondicionado em material que garanta a integridade do produto ; o produto devesa obedecer a legislação vigente.

Quantidade: 8

Preço unitário:R\$ 1.068,75

Valor Final:R\$ 8.550,00

Marca/Modelo: M-NUTRI

Valor Global (final):R\$ 8.550,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
SC COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	34.396.122/0001-60	R\$ 18.785,60	R\$ 8.550,00	M-NUTRI	Não
ROSILENE VIEIRA LOPES EPP	10.279.430/0001-48	R\$ 18.785,60	R\$ 8.650,00	MEDICONE	Sim
CIRURGICA UNIÃO LTDA	04.063.331/0001-21	R\$ 18.785,60	R\$ 13.800,00	AVANOS	Não

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
POC BRASIL IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	38.327.113/0001-79	R\$ 20.290,00	R\$ 8.500,00	BLENTA	Sim

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSO(S)

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

CONTRA-RAZÕES DO RECURSO(S)

Nenhum participante registrou intenção de interpor contra-razão de recurso neste lote.

JULGAMENTO DO(S) RECURSO(S)

Não houve julgamento de recurso neste lote.

LOTE 3 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

Item nº 1 - Objeto: SONDA DE GASTROSTOMIA 20FR x 2,5CM Conjunto para gastrostomia, com tubo a nível de pele em silicone, transparente, com fita radiopaca ao longo do seu comprimento, calibre 20 FR/2,5 cm. Balão de silicone para fixação interna; válvula para enchimento do balão , e dispositivo anti-refluxo; sistema de trava para conexão de sonda extensora de 12" com pinça , sonda extensora de 12", com pinça para alimentação em bolus , seringa para alimentação de no mínimo 35 cc; embalagem individual , acondicionado em material que garanta a integridade do produto ; o produto devera obedecer a legislação vigente.

Quantidade: 4

Preço unitário:R\$ 925,00

Valor Final:R\$ 3.700,00

Marca/Modelo: M-NUTRI

Valor Global (final):R\$ 3.700,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
SC COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	34.396.122/0001-60	R\$ 8.851,00	R\$ 3.700,00	M-NUTRI	Não
ROSILENE VIEIRA LOPES EPP	10.279.430/0001-48	R\$ 8.851,00	R\$ 4.650,00	MEDICONE	Sim
CIRURGICA UNIÃO LTDA	04.063.331/0001-21	R\$ 8.851,00	R\$ 6.900,00	AVANOS	Não

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
POC BRASIL IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	38.327.113/0001-79	R\$ 9.392,80	R\$ 3.650,00	BLENTA	Sim

RECURSO(S)

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

CONTRA-RAZÕES DO RECURSO(S)

Nenhum participante registrou intenção de interpor contra-razão de recurso neste lote.

JULGAMENTO DO(S) RECURSO(S)

Não houve julgamento de recurso neste lote.

LOTE 4 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

Item nº 1 - Objeto: SONDA DE GASTROSTOMIA 18FR x 2,5CM Conjunto para gastrostomia, com tubo a nível de pele em silicone, transparente, com fita radiopaca ao longo do seu comprimento, calibre 18 FR/2,5 cm. Balão de silicone para fixação interna; válvula para enchimento do balão , e dispositivo anti-refluxo; sistema de trava para conexão de sonda extensora de 12" com pinça , sonda extensora de 12", com pinça para alimentação em bolus , seringa para alimentação de no mínimo 35 cc; embalagem individual , acondicionado em material que garanta a integridade do produto ; o produto devera obedecer a legislação vigente.

Quantidade: 4 Preço unitário:R\$ 1.100,00 Valor Final:R\$ 4.400,00 Marca/Modelo: MEDICONE

Valor Global (final):R\$ 4.400,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
ROSILENE VIEIRA LOPES EPP	10.279.430/0001-48	R\$ 9.101,00	R\$ 4.400,00	MEDICONE	Sim
CIRURGICA UNIÃO LTDA	04.063.331/0001-21	R\$ 9.101,00	R\$ 6.900,00	AVANOS	Não

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
POC BRASIL IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	38.327.113/0001-79	R\$ 8.851,00	R\$ 4.350,00	BLENTA	Sim

RECURSO(S)

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

CONTRA-RAZÕES DO RECURSO(S)

Nenhum participante registrou intenção de interpor contra-razão de recurso neste lote.

JULGAMENTO DO(S) RECURSO(S)

Não houve julgamento de recurso neste lote.

LOTE 5 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

Item nº 1 - Objeto: SONDA DE GASTROSTOMIA TIPO MIC-KEY 18FR x 2,0CM Conjunto para gastrostomia boton TIPO MIC-KEY, com tubo a nível de pele em silicone, transparente, com fita radiopaca ao longo do seu comprimento, calibre 24 FR/2,5 cm. Balão de silicone para fixação interna; válvula para enchimento do balão, e dispositivo anti-refluxo; sistema de trava para conexão de sonda extensora de 12" com pinça, sonda extensora de 12", com pinça para alimentação em bolus, seringa para alimentação de no mínimo 35 cc; embalagem individual, acondicionado em material que garanta a integridade do produto; o produto deverá obedecer a legislação vigente.

Quantidade: 8 Preço unitário: R\$ 1.087,50 Valor Final: R\$ 8.700,00 Marca/Modelo: M-NUTRI

Valor Global (final): R\$ 8.700,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
SC COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	34.396.122/0001-60	R\$ 18.786,88	R\$ 8.700,00	M-NUTRI	Não
ROSILENE VIEIRA LOPES EPP	10.279.430/0001-48	R\$ 18.786,88	R\$ 10.000,00	MEDICONE	Sim
CIRURGICA UNIÃO LTDA	04.063.331/0001-21	R\$ 18.786,88	R\$ 13.800,00	AVANOS	Não

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
POC BRASIL IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	38.327.113/0001-79	R\$ 18.202,00	R\$ 8.650,00	BLENTA	Sim

RECURSO(S)

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

CONTRA-RAZÕES DO RECURSO(S)

Nenhum participante registrou intenção de interpor contra-razão de recurso neste lote.

JULGAMENTO DO(S) RECURSO(S)

Não houve julgamento de recurso neste lote.

LOTE 6 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

Item nº 1 - Objeto: SONDA DE GASTROSTOMIA 24FR x 2,0CM Conjunto para gastrostomia tipo, com tubo a nível de pele em silicone, transparente, com fita radiopaca ao longo do seu comprimento, calibre 24 FR/2,5 cm. Balão de silicone para fixação interna; válvula para enchimento do balão, e dispositivo anti-refluxo; sistema de trava para conexão de sonda extensora de 12" com pinça, sonda extensora de 12", com pinça para alimentação em bolus, seringa para alimentação de no mínimo 35 cc; embalagem individual, acondicionado em material que garanta a integridade do produto; o produto deverá obedecer a legislação vigente.

Quantidade: 4 Preço unitário: R\$ 1.100,00 Valor Final: R\$ 4.400,00 Marca/Modelo: MEDICONE

Valor Global (final): R\$ 4.400,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
ROSILENE VIEIRA LOPES EPP	10.279.430/0001-48	R\$ 8.851,00	R\$ 4.400,00	MEDICONE	Sim
CIRURGICA UNIÃO LTDA	04.063.331/0001-21	R\$ 8.851,00	R\$ 6.900,00	AVANOS	Não

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
SC COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	34.396.122/0001-60	R\$ 8.851,00	R\$ 3.100,00	M-NUTRI	Não

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
POC BRASIL IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	38.327.113/0001-79	R\$ 9.393,44	R\$ 3.150,00	BLENTA	Sim

RECURSO(S)

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

CONTRA-RAZÕES DO RECURSO(S)

Nenhum participante registrou intenção de interpor contra-razão de recurso neste lote.

JULGAMENTO DO(S) RECURSO(S)

Não houve julgamento de recurso neste lote.

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do(a) pregão eletrônico, sendo a respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro / Agente de Contratação e Equipe de Apoio.

Participaram do julgamento do(a) presente Pregão Eletrônico:

Patrícia de Queiroz Magatti

Pregoeiro

Agnaldo dos Santos

Equipe de Apoio

Silvania Alves da Silva

Equipe de Apoio

Paloma Gonzales Rodrigues

Equipe de Apoio

Bruno Willian Rodrigues Penteado

Equipe de Apoio